P190

7 Ex quibus colligitur falsum esse intellectum sufficienter determinari per phantasmata.

170 1.° Quia phantasma, cum sit quid materiale et [in] inferiori potentia existens, non potest esse sufficiens ad operationem spiritualem potentiae superioris.

Item, phantasma non potest determinare intellectum ut forma inhaerens, neque ut obiectum, quia intellectus non cognoscit rem in phantasmate, neque ut cooperans cum intellectu, quia cum sit materiale
175 non potest cooperari ad actum spiritualem; ergo.

Praeterea, intellectus est potentia alterius ordinis ab omni potentia sensitiva; ergo in proprio ordine habet omnia requisita ad [actum] cognitionis; haec autem sunt potentia et obiectum illi unitum; ergo in proprio ordine spirituali hoc habet. Illa autem unio fit per
180 species; ergo habet proprias species a sensibilibus distinctas.

Item, nam qua ratione intellectus [determinatur] a phantasmatibus, eadem sensus interior determinaretur [a cognitione] sensuum externorum, et ita non haberet proprias species, quod est [contra] experientiam.

185 Si dicas quod sensus interior indiget propriis speciebus, ut [illas observet] in absentia obiecti, idem dicitur de intellectu. Habet enim vim ad conservandas proprias species, ut infra³⁷ videbimus.

157-9 ergo sunt... videbimus *SP, om. L.* 157 non *add. tm̄* [= tantum] (!) *S.* 159 in sequentibus *S*, infra *P.* 161 ideo *SL*, ita *P.* 163 5] 6 *SPL.* 163 cap. 5 *add.* de intellectu et intelligibili *PL.* 163 Et *S*, idem *P.* 164 natura *P*, notitia (!) *S.*

7 169 in *PL, om. S.* 173 inhaerens *add.* illi, quia est materiale (III 1, 9) *L.* 173 neque *SL*, nec *P.* 174 neque *SL*, nec *P.* 175 ergo *SL, om. P.* 178 actum *PL*, tactum (!) *S.* 178 potentia *SL*, potentiae *P.* 179 unio *SL, om. P.* 181 determinatur *P*, determinantur *S.* 182 determinaretur *S*, determinatur *P.* 182 a cognitione *P*, ad cognitionem (!) *S.* 182-3 externorum *S*, exteriorum *PL.* 183 contra *PL, om. S.* 186 illas observet *P*, illam observat (!) *S.*

³² d. 5, q. 2, n. 28

³⁴ *De an. B 12: 424 a 17*

³⁶ 430 a 10-17

³³ *De an. B 11: 424 a 1* sqq.

³⁵ 417 a 6 sq.; 17

³⁷ d. 5, q. 2, n. 6; d. 9, q. 10, nn. 2 sqq.

el órgano; el órgano más bien cumple la función de medio en orden a la recepción de las especies; función para la que está debidamente equipado, como veremos en las páginas siguientes. Luego las especies han de recibirse en la facultad misma.

Justamente por eso Aristóteles líneas más abajo dice que el sentido en acto se hace sensible en acto. Y en el *tx. 121* dice que el sentido recibe las especies del sensible. La misma afirmación en el *lib. 2, cap. 5*; y en el *lib. 3, cap. 5*. Santo Tomás en *1 p., q. 14, a. 1* dice que la naturaleza cognoscitiva como tal no solo es susceptible de perfección por su propia forma, sino también por las formas de las otras cosas recibiendo las especies de ellas.